
BSS Praha s.r.o.  
V Holešovičkách 1541/20 
Praha 8, Libeň 
180 00  
IČO 282 07 611 
DIČ CZ28207611  

1 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

„IT – Krematorium Strašnice – Malá obřadní síň – vybavení obřadní síně k hudební 

produkci a video stream obřadů“ 

VZMR č. HPS/93/2022 

 

  

Objednatel: Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková 

organizace 

Sídlem:     Pobřežní 72/339, 186 00 Praha 8 

IČO:      45245801 

DIČ:    CZ45245801 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 

Číslo účtu:   685329/0300 

Zastoupený:   Mgr. Martinem Červeným, ředitelem organizace   

      

   

(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 

  

a 

  

Zhotovitel:     BSS Praha s.r.o. 

Sídlem:     V Holešovičkách 1451/20, 180 00 Praha 8 

IČO:      28207611 

DIČ:    CZ28207611 

Bankovní spojení:  Komerční banka 

Číslo účtu:   43-1001620257/0100 

Zastoupený:   Petrem Silovským, jednatelem společnosti 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 132765 

(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 

 

 

Preambule 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, smlouvu o dílo podle 

ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „Smlouva“). 



BSS Praha s.r.o.  
V Holešovičkách 1541/20 
Praha 8, Libeň 
180 00  
IČO 282 07 611 
DIČ CZ28207611  

2 

 

 

 

I. 

Předmět Smlouvy 

  

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dodat Objednateli za podmínek níže uvedených dílo: 

Dodávka a instalace vhodného audio systému s technickým zázemím pro možnost 

přehrávání reprodukované hudby v rámci smutečních obřadů (dále jen „Dílo“). Objednatel 

se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II této smlouvy. 

Specifikace cen jsou součástí této smlouvy v příloze č.1. 

   

 

 

II. 

Cena Díla a způsob úhrady 

  

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádně a včas provedené dílo dohodnutou smluvní cenu, 

která byla stanovena podle příslušného zákona o cenách v platném znění v době podpisu 

smlouvy. 

 

2. Cena za dílo je splatná na základě daňové faktury vystavené Zhotovitelem a to ve lhůtě 30 

dnů ode dne jejího předání Objednateli. Cena za dílo bude hrazena převodem na účet 

Zhotovitele, uvedený v záhlaví této smlouvy. Závazek Objednatele se považuje za 

splněný poukázáním dané částky na účet Zhotovitele. 

 

3. Faktura musí obsahovat správné a kompletní platební údaje a správné a úplné cenové 

údaje. V opačném případě není Objednatel povinen fakturu proplatit, dokud nebude 

sjednána náprava ze strany Zhotovitele. Faktura vždy musí obsahovat všechny zákonitosti 

dle zákona o účetnictví a zákona o DPH. 

 

 

 

 

Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: 

 

- označení faktury a její číslo 

- číslo smlouvy nebo název projektu 

- datum vystavení a datum splatnosti 

- předmět plnění 

- označení bankovního spojení Zhotovitele a Objednatele 

- cenu vynaložených nákladů a samostatně uvedenou sazbu DPH 

- celkovou fakturovanou částku 

 

 



BSS Praha s.r.o.  
V Holešovičkách 1541/20 
Praha 8, Libeň 
180 00  
IČO 282 07 611 
DIČ CZ28207611  

3 

 

 

 

Cena: 

 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bez DPH bude činit částku ve výši 136 447,- Kč, 

z toho DPH činí 28 653,87 Kč. Celková cena s DPH tak bude činit 165 100,87 Kč a bude 

uhrazena na účet Zhotovitele po řádném předání díla. 

   

 

 

III. 

Termín zhotovení díla 

  

Objednatel předal při podpisu smlouvy Zhotoviteli veškeré podklady a kontakty na zodpovědné 

osoby za zajištění součinnosti na straně Objednatele či jiné další informace nutné pro zdárné 

dokončení Díla Zhotovitelem. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno 

v termínu do 28.10.2022.  

   

 

IV. 

Předání a převzetí Díla 

  

1. K předání a převzetí Díla dojde nejpozději do dvou pracovních dnů od jeho zhotovení. 

Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá Objednatel dnem úplného zaplacení ceny díla 

v plné výši Zhotoviteli. Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele okamžikem 

protokolárního předání Díla Objednateli. 

 

 

2. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 

 

3. Smluvní strany se pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly na 

smluvní pokutě ve výši 1.000,- Kč bez DPH za každý den prodlení. 

 

4. Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně zhotovitele má objednatel právo namísto 

smluvní pokuty na slevu z ceny Díla ve výši 0,5% bez DPH z celkové ceny Díla za 

každých započatých 7 dní prodlení. 

 

5. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými vlastnickými a autorskými právy 

k softwaru a licencím uvedeným v příloze č. 2 této smlouvy a je oprávněn daný software a 

licence poskytovat třetí osobě. V případě, že by se toto prohlášení Zhotovitele ukázalo 

jako nepravdivé, resp. by třetí osoby uplatňovali vůči Objednateli jakékoliv nároky 

v souvislosti s užíváním softwaru nebo licencí, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli  

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. Nárok na uplatnění 

náhrady škody vůči Zhotoviteli tímto není dotčen. 

 

 



BSS Praha s.r.o.  
V Holešovičkách 1541/20 
Praha 8, Libeň 
180 00  
IČO 282 07 611 
DIČ CZ28207611  

4 

 

 

V. 

Odpovědnost za vady 

  

1. Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 2 let od předání Díla Objednateli. Záruka se 

nevztahuje na úpravy a neoprávněné zásahy do hardwaru či softwaru systému nebo 

zařízení ze strany Objednatele. Zhotovitel je povinen odstranit všechny případně 

vyskytnuté vady na Díle. Tato záruka se vztahuje na všechny případné zjevné vady, skryté 

vady a právní vady Díla.  

 

2. Záruční vadou je míněno jen takové poškození, které vzniklo chybou při výrobě a nikoli 

nesprávným užíváním věci, opotřebením nebo vyšší mocí. Neodborné a neoprávněné 

zásahy do softwaru nebo hardwaru systému nebo zařízení, které jsou v rozporu s jeho 

správným užíváním, mohou zapříčinit poruchu systému jako celku nebo jeho součástí. 

Takovéto poruchy jsou považovány za mimozáruční. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 

 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či 

nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti 

bude Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 

   

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

  

1. Tato smlouva podléhá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění 

v registru smluv, které zajistí Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková 

organizace. Dodavatel bere na vědomí, že Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, 

příspěvková organizace je povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zák. č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že v 

důsledku tohoto svého postavení je povinna na žádost poskytnout informace o 

skutečnostech uvedených v této smlouvě, resp. o samotném jejím uzavření. Dále 

dodavatel souhlasí s tím, aby smlouva a případné dodatky této smlouvy byly v plném 

rozsahu zveřejněny na webových stránkách určených Hřbitovy a pohřební služby hl. m. 

Prahy, p.o., resp. na profilu zadavatele a dále prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve 

smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek 

 

 

 

 

 

 



BSS Praha s.r.o.  
V Holešovičkách 1541/20 
Praha 8, Libeň 
180 00  
IČO 282 07 611 
DIČ CZ28207611  

5 

 

 

 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 

 

3. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

pak občanským zákoníkem. 

 

4. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, 

odsouhlasenými oběma smluvními stranami, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

 

5. Smluvní strany nejsou oprávněny převést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývajících 

ze smlouvy na 3. osobu bez souhlasu druhé smluvní strany. 

 

6. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

7. Smlouva obsahuje přílohu č.1 – Položkový rozpočet 

 

8. Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně 

změnu údajů uvedených v záhlaví smlouvy. Ke změně bankovního spojení, včetně čísla 

bankovního účtu smluvních stran, může dojít pouze písemným dodatkem ke smlouvě. 

 

9. Pro rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených 

touto smlouvou, budou místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

 

10. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné 

vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

  

 

 

V................   dne......................                               V Praze  dne 5.10.2022 

 

  

   

................................................                                ............................................... 

                                         

Mgr. Martin Červený, ředitel HPS, p.o.  Petr Silovský, jednatel 

 

 

 



BSS Praha s.r.o.  
V Holešovičkách 1541/20 
Praha 8, Libeň 
180 00  
IČO 282 07 611 
DIČ CZ28207611  

6 

 

 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 

 

Malá obřadní síň (Baxova) Krematorium Strašnice 

Pol.č. 
kód 
pol. 

text položky m.j. výměra Kč/m.j. Kč 

    Slaboproud - zařízení         

1   FreeSpace FS4SE White pair 1,00 15 041,00 15 041,00 Kč 

2   FreeSpace IZA 2120-LZ 230V EU ks 1,00 24 380,00 24 380,00 Kč 

3   X1204USB ks 1,00 4 050,00 4 050,00 Kč 

4   PC i5, 2x Monitor 24", klávesnice a myš ks 1,00 36 528,00 36 528,00 Kč 

5   Beyerdynamic TG I53 ks 1,00 2 966,00 2 966,00 Kč 

6   Pioneer DM-40 ks 2,00 3 800,00 7 600,00 Kč 

7   Uniview IPC3532LB-ADZK-G ks 1,00 2 190,00 2 190,00 Kč 

8   TP-Link TL-SG1005LP ks 1,00 1 165,00 1 165,00 Kč 

9   UMC202HD ks 1,00 1 727,00 1 727,00 Kč 

10   Audio kabely ks 1,00 1 800,00 1 800,00 Kč 

11   Instalační materiál ks 1,00 4 000,00 4 000,00 Kč 

12   Instalace ks 1,00 35000 35 000,00 Kč 

Celkem 136 447,00 Kč 

 

 


